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REMARQUES 

POPULATION RÉSIDANTE DU CANTON DE GENÈVE, 
PAR COMMUNE 

Fondements de la statistique 

La statistique de la population résidante du canton est élaborée mensuellement par le Service cantonal de 
statistique à partir des informations contenues dans le fichier informatisé de la population du canton que gère le 
Contrôle de l'habitant. 

Population prise en compte 

Les chiffres publiés dans ce bulletin se rapportent à la population résidante du canton; les saisonniers, bien qu'ils 
ne résident que temporairement dans le canton, sont pris en compte. 

Les personnes suivantes sont exclues de la statistique de la population résidante : 

les Genevois et les Confédérés domiciliés dans le canton qui ont demandé une déclaration de domicile au 
Contrôle de l'habitant afin d'obtenir dans un autre canton une autorisation de séjour; 
les Confédérés au bénéfice d'une attestation de séjour professionnel ou d'établissement professionnel; 
les étrangers au bénéfice d'un sauf-conduit ou d'une autorisation de durée limitée; 
les demandeurs d'asile {les réfugiés ne sont pris en compte qu'au moment où le droit d'asile leur est accordé, 
ils bénéficient alors d'une autorisation de séjour à l'année). 

Parmi les étrangers résidant dans le canton, on distingue les catégories suivantes : 

les personnes au bénéfice d'un permis d'établissement (établis); 
les personnes au bénéfice d'une autorisation annuelle de séjour (séjour); 
les fonctionnaires des organisations internationales et des représentations diplomatiques ainsi que les 
membres de leur famille; y compris les détenteurs d'une attestation à court terme ; 
les saisonniers; 
les autres étrangers. 

Définitions, notations 

Mouvement démographique : 

Gain total 
Gain migratoire 
Gain naturel 

RESULTATS 

gain migratoire + gain naturel 
immigrants (arrivées) - émigrants {départs) 
naissances - décès 

Deux tableaux composent ce bulletin; le premier porte sur le mouvement démographique par commune du mois 
de décembre 1990 et le second sur l'effectif de la population résidante selon l'origine et le sexe, par commune, au 
31 décembre 1990. 

D'autres données relatives à la population des communes genevoises sont publiées régulièrement par le Service 
cantonal de statistique dans le bulletin statistique trimestriel et J'annuaire statistique du canton de Genève. 
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POPULATION RESIDANTE SELON L 'ORIGINE ET LE SEXF PAR CO MMUNE 

S ITU AT ION A FIN DECEMBRE 1990 

-------------------------------------------- ----------------------------- ---------------------------------------------- ---------- ---

GE NEVE 
AIRE-LA-VILLE 
ANIE RES 
AVULLY 
AVUSY 
BARDONNEX 
BELLEVUE 
BERNEX 
CAROUGE 
CARTIGNY 
CE LIGNY 
CHANCY 
CHENE-BOUGER lES 
CHENE-BOURG 
CHOULEX 

COLLEX-BOSSY 
CO LLONGE-BELLERI VE 
CO LOGNY 
CONFIGNON 
CORSIER 
DA R DAGNY 
GENTHOD 
GRAND-SACONNEX 
GY 
HERMANCE 
JUSSY 
LACONNEX 
LANCY 
MEJNIER 
MEYRIN 

ONEX 
PERLY-CERTOUX 
PLAN - LES - OUATES 
PREGNY-CHAMBESY 
PRES INGE 
PUPLINGE 
RUSS IN 
SATIGNY 
SORAL 
THONEX 
TROINEX 
VA NDOEUVRE$ 
VERNIER 
VERS O IX 
VEY RIER 

CA NTON 

MASCULIN FEMININ 

42049 
196 
51 0 
736 
401 
585 
480 

3255 
4 24 1 

260 
235 
275 

2895 
1 8 6 7 

305 

360 
1 7 6 1 
1 214 

989 
5 64 
4 25 
618 

1703 
1 1 0 
258 
414 
1 9 1 

7296 
610 

5322 

4878 
872 

1822 
7 1 0 
1 9 2 
8 6 5 
1 55 
790 
241 

3 14 3 
55 1 
665 

7539 
2589 
2576 

10 7713 

57454 
2 1 1 
653 
766 
406 
686 
51 2 

3 7 9 5 
5371 

284 
261 
277 

3797 
2355 

3 91 

366 
1904 
1437 
1053 

59 7 
4 3 7 
745 

2148 
1 1 4 
271 
3 8 1 
208 

8874 
671 

6327 

6 1 0 1 
950 

2 0 8 8 
8 2 6 
253 
957 
1 52 
838 
234 

3871 
612 
7 6 3 

9265 
3085 
2 9 1 5 

13 5662 

SUISSES 

TOTAL MASCULIN FEMININ 

99503 
407 

1163 
1 50 2 

807 
1 2 7 1 

992 
7050 
9612 

544 
496 
552 

6692 
4222 

696 

726 
3665 
265 1 
2042 
1 1 6 1 

862 
1363 
3851 

224 
529 
795 
399 

1 61 7 0 
1 2 8 1 

11 64 9 

10979 
1822 
3910 
1536 

445 
1822 

307 
1628 

475 
7 014 
11 6 3 
1428 

16804 
5674 
54 91 

243375 

37962 
50 

1 9 1 
173 

68 
252 
308 
976 

2951 
62 
97 
59 

1327 
1 1 55 

77 

13 6 
723 
661 
318 
232 
1 1 9 
335 

1440 
13 
75 
68 
53 

3871 
169 

4637 

2677 
397 
637 
57 9 

29 
1 73 

34 
379 

32 
1738 

1 50 
269 

6267 
1 7 50 

870 

74539 

33835 
50 

156 
130 

48 
1 6 5 
258 
786 

H60 
65 
84 
49 

1294 
940 

52 

126 
607 
654 
225 
165 

92 
312 

1388 
1 2 
77 
57 
40 

3178 
1 3 1 

3772 

2227 
319 
471 
51 4 

32 
1 3 1 

26 
253 

24 
1 52 1 

1 0 8 
225 

5281 
1503 

786 

64629 

ETRANGERS 

TOTAL MASCULIN FEMININ 

71797 
1 0 0 
347 
303 
11 6 
417 
566 

1762 
5411 

1 2 7 
1 8 1 
1 0 8 

2621 
2095 

129 

262 
1330 
1315 

543 
397 
211 
647 

2828 
25 

152 
125 

93 
7049 

300 
8409 

4904 
716 

1 1 0 8 
1093 

61 
304 

60 
632 

56 
3259 

258 
4 94 

1154 8 
3253 
1656 

139168 

80011 
24 6 
701 
909 
469 
837 
788 

4231 
7192 

3 2.2 
332 
334 

4 2 2.2 
3022 

382 

496 
2484 
1 8 7 5 
1307 

796 
544 
953 

3143 
1 23 
333 
482 
244 

1 11 6 7 
779 

9959 

7555 
1269 
245 9 
1289 

221 
1038 

1 8 9 
11 6 9 

273 
4881 

7 0 1 
934 

13806 
4339 
3446 

182252 

91289 
261 
809 
896 
454 
8 51 
770 

. 4 58 1 
7831 

34 9 
345 
326 

5091 
3295 

443 

492 
2 5 11 
2091 
1278 

762 
529 

105 7 
3536 

126 
348 
438 
248 

12052 
802 

10099 

8328 
1269 
2559 
1340 

285 
1 0 8 8 

1 7 8 
1091 

258 
5392 

720 
988 

14 54 6 
4588 
3701 

200291 

TOT AL 

TOTAL 

171300 
507 

1 5 1 0 
1 8 0 5 

923 
1 6 8 8 
1 5 S 8 
8812 

15023 
671 
677 
660 

9313 
6317 

8 25 

988 
4995 
3966 
2585 
1 55 8 
1073 
2 0 1 0 
6679 

249 
681 
920 
492 

23219 
1 5 8 1 

20058 

15883 
2538 
5018 
2629 

506 
2126 

367 
2260 

531 
10273 

14 21 
19 22 

28352 
8927 
7147 

382543 
--- ------------------ --------- --- -- ------------------------------------------ --------------- ------------------------- ------- ------ --
SOURCE : CONTROLE DE L ' HABITANT / SCS DATE : 07 . 01 . 91 CFE POP31B BPOP-04X T POP - 02C 



STATISTIQUE DE LA POP ULATION DU CANTON DE GENEVE 
MOUVEMENT DEMOGRAPHIQUE PAR COMMUNE 

DECEMBRE 1990 

SER VICE CANTONAL DE STATISTIQUE ( SCS ) - GENEVE 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
POPULAT ION MOUVEMENT MIGRATOIRE MOUVEMENT NATUREL POP UL ATION 

DEBUT DE ----------------------------- -------------- --------------- FIN DE 
PERIODE IMMIGRES EMIGRES GAIN NA 1 S S . DECES GAIN GAIN PERIODE 

------------- -----------------------------------------------------------------------------------------------·------------------------
GE NEVE 1 75 140 993 4850 -3857 11 6 99 1 7 -3840 171300 
AIRE-LA-VILLE 507 5 5 507 
ANIE RES 1 521 9 1 7 -8 3 -3 - 11 1 51 0 
AVULLY 1 8 1 0 11 1 9 -8 3 3 -5 1 8 0 5 
A VUS Y 926 1 2 14 -2 1 -1 -3 923 
BARDONNEX 17 34 8 55 -47 2 1 1 -46 1 6 8 8 
BELLEVUE 1 59 3 6 39 -33 2 -2 -35 1S s 8 
BERNEX 8865 65 1 1 3 -4 8 4 9 -.5 -53 8812 
CAROUGE 1 52 8 0 1 1 9 384 -265 1 5 7 8 -257 15023 
CARTIGNY 682 5 1 6 - 11 - 11 671 
CE LIGNY 690 4 1 7 -13 - 13 677 
CHANCY 653 1 6 1 0 6 1 1 7 660 
CHENE-BOUGE RIES 9345 85 1 1 1 -26 2 8 -6 -32 9313 
CHENE-BOURG 6392 30 1 0 7 -77 6 4 2 -7.5 6317 
CHOU LEX 840 4 1 9 -15 1 1 -15 8 2 5 

COLLEX-BOSSY 997 1 1 0 -9 - 9 988 
COLLONGE-BELLERIVE 50 54 33 93 -60 3 2 1 -59 4995 
COL OGNY 3977 27 41 -14 5 2 3 - 1 1 3966 
CONFIGNON 264 7 9 72 -63 1 1 -62 2585 
CORSIER 1 5 7 1 1 5 30 -15 2 2 -13 15H 
DAR DAGNY 1096 5 30 -25 2 2 - 23 1073 
GENTHOD 2019 23 32 -9 -9 2010 
GRAND-SACONNEX 6732 42 99 -57 5 4 -53 6679 
GY 256 7 -7 -7 249 
HERMANCE 690 4 13 -9 - 9 68 1 
JUSSY 928 9 1 7 -8 - 8 920 
LACONNEX 4 9 3 1 1 1 -1 - 1 492 
LANCY 23475 1 0 1 363 -262 1 5 9 6 -256 23219 
MEINIER 1 6 0 5 1 5 39 -24 -24 1 5 8 1 
MEYRIN 20185 1 1 1 244 -133 9 3 6 - 127 20058 

ONEX 15933 73 1 2 6 - 53 6 3 3 -5o 1 58 83 
PERLY-CERTOUX 2580 5 48 -43 1 1 -42 2538 
PLAN-LES - OUATES 5 11 2 22 1 2 0 -98 6 2 4 -94 5018 
PREGNY-CHAMBESY 2631 27 2 8 -1 2 3 -1 -2 2629 
PRES INGE 50 6 9 9 50 6 
PUPLINGE 2139 6 22 - 1 6 3 3 -13 2126 
RUSS IN 382 3 1 9 - 1 6 1 1 - 1 5 367 
SA TIGNY 2324 6 7 1 -65 3 2 1 -64 2260 
SORAL 539 8 -8 -a 531 
TH ONE X 10343 76 141 -65 5 1 0 -s -70 10273 
TROINEX 1462 8 49 -41 -41 14 21 · 
VANDOEUVRE$ 1 926 22 26 -4 -4 1922 
VERNIER 29158 138 954 -816 22 1 2 1 0 -806 2 8 352 
VERSO IX 9008 50 1 3 7 - 87 6 6 -81 8927 
VEYRIER 7173 39 67 - 28 6 4 2 -26 7H7 

CANTON 3889 19 2252 8692 - 6440 253 1 8 9 6lt -637 6 382543 
------- ----------------------------------------------- -------------- --------------- ------ ------------------------- ------------------
SOURCE : CONTROLE DE L ' HABITANT 1 ses DATE : 07.01.91 HVTS POP25B BPOP-04X TPOP-25A 


